REQUERIMENTO Nº          DE 2023

(Da Sra. FLÁVIA MORAIS)

 Requer a criação de Comissão Especial para

analisar  a  PEC  185/2015  –  “Acrescenta  o  inciso

LXXIX  ao  art.  5ºda  Constituição  Federal,  para

assegurar  a  todos  o  acesso  universal  a  Internet

entre os direitos fundamentais do cidadão.”

 Senhor Presidente,

 Requeiro, nos termos dos arts. 34, I, 202, §2º, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a criação e constituição de Comissão Especial para

emitir parecer a PEC 185/2015, que “Acrescenta o inciso LXXIX ao art. 5ºda

Constituição Federal,  para  assegurar  a  todos o  acesso universal  a  Internet

entre os direitos fundamentais do cidadão ”.

A referida PEC foi admitida na Comissão de Constituição e Justiça e de

Cidadania em 31/10/2017 e aguarda Constituição Especial.

Sala das Sessões, em de maio de 2023.

Deputada FLÁVIA MORAIS

*C
D2

35
29

23
25

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávia Morais
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235292325100

RE
Q

 n
.1

51
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

05
/2

02
3

16
:2

4:
38

.8
17

 -
M

es
a